Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

15.04.2020  № 231-п

Об итогах ХIX научно-практической

конференции старшеклассников «Старт в

науку», IX научно-практической конференции

учащихся 5-8 классов «Путь к успеху» и

IX научно-практической конференции младших

школьников «Планета эрудитов»

В соответствии с приказом департамента образования администрации

города Дзержинска от 17.02.2020 № 117-п «О проведении городских научно-

практических конференций школьников в 2019-2020 учебном году», приказом

департамента образования администрации города Дзержинска от 06.04.2020

№ 226-п «О внесении изменений в приказ от 17.02.2020 № 117-п» в период с 18

февраля по 15 апреля 2020 года проходили II (заочный) и III муниципальные

этапы XIX научно-практической конференции старшеклассников «Старт в

науку», IX научно-практической конференции учащихся 5-8 классов «Путь к

успеху» и IX научно-практической конференции младших школьников

«Планета эрудитов» в очном и дистанционном форматах (далее-

Конференции).

Всего в муниципальном заочном этапе Конференций, проводимом в

феврале 2020 года, приняли участие 437 учащихся 3-11 классов из 32

общеобразовательных организаций, 3 учреждений дополнительного

образования (МБУ ДО СЮТ, МБУ ДО ЦХР, МБУ ДО ЭБЦ).

Экспертными комиссиями к участию в очном муниципальном этапе

ХIX научно-практической конференции «Старт в науку» допущены 65 работ,

IX научно-практической конференции «Путь к успеху» - 90 работ, IX научно-

практической конференции «Планета эрудитов» - 30 работ.

В этом учебном году муниципальный очный (заключительный) этап

был проведен в очном и дистанционном форматах.

Очная защита работ проходила 16-17 марта 2020 года на базе МБОУ

школа № 7, МБОУ Школа № 9, МБОУ «Средняя школа № 12», МБОУ СШ №

 23 с углубленным изучением отдельных предметов, МБОУ Школа № 26,

МБОУ школа № 40, МБОУ школа № 71.

Оценка членами жюри в секциях «Химия», «Биология», «Словесность и

культурология», «Языкознание», «Литературоведение», «Мировая

художественная культура», секциях научно-практической конференции

младших школьников «Планета эрудитов» проводилась с 13 по 15 апреля

2020 года.

Всего в муниципальном (очном) этапе Конференций, проводимом в

дистанционном формате приняли участие 68 учащихся 3-11 классов из 32

общеобразовательных организаций.

Наставниками участников Конференций стали 260 педагогических

работников.

Наиболее высокое качество исследовательских работ показали

учащиеся 3-11 классов МБОУ «Гимназия № 38», МБОУ школа № 7, МБОУ

СШ № 22 с углубленным изучением французского языка, МБОУ школа № 27

(27, 17, 9, 9 призовых мест соответственно).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги Конференций (Приложение № 1, 2, 3).

2.Рекомендовать руководителям образовательных организаций рассмотреть

вопрос о поощрении педагогических работников, подготовившим двух и

более победителей и призеров Конференций (Приложение № 4).

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Ю.А.Барка, заместителя

директора департамента образования.

Директор департамента              О.В.Палеева

 Приложение № 1

к приказу департамента образования

администрации города Дзержинска

от 15.04.2020 № 231-п

Итоги XIX научно-практической конференции старшеклассников

«Старт в науку»

№
Фамилия, имя

участника

№

ОО
Класс Статус ФИО наставника

Информационные технологии и современное программирование

1 Рябков Игорь 40 10 победитель Лебедева Екатерина Геннадьевна

2 Катаурова Анастасия 27 11 призер Стригалева Наталия Андреевна

3 Коклюнов Дмитрий 13 9 призер Ежова Юлия Львовна

История

1 Кабаева Алина  38 9 победитель Стиховнина Ирина Владимировна

2 Шабалин Денис  37 11 призер Баранова Ирина Львовна

3

Щербинина Елизавета  17 10 призер

Славгородская  Людмила

Валентиновна

Химия (дистанционный формат)

1 Рогожкина Дарья  7 10 победитель Куимова Ольга Константиновна

2 Шульпина Анастасия 7 10 призер Куимова Ольга Константиновна

3 Павлова Анастасия 38 11 призер Волкова Наталья Андреевна

Биология (дистанционный формат)

1 Бурина Лада  22 10 победитель Сидоров Аркадий Валерьевич

2 Костюнина Екатерина 22 9 призер Сидоров Аркадий Валерьевич

3 Кузьмина Вера  7 11 призер Селихова Наталия Витальевна

Физика

1 Волков Максим  40 11 победитель Еремеева Любовь Вячеславовна

2 Токарев Егор  40 10 призер Еремеева Любовь Вячеславовна

Естествознание

1 Маслов Евгений 17 10 победитель Данилова Елена Борисовна

2 Карлова Елена 71 9 призер Царева Надежда Владимировна

Математика

1 Сучкова Кристина  40 11 победитель Мустафина Галина Михайловна

2 Раскин Данила  9 9 призер Свидовская Ирина Михайловна

Обществоведение

1 Андрианова Арина  22 9 победитель Шкробова Вероника Владимировна

2 Емельянов Игорь  71 10 призер Тонкова Татьяна Михайловна

3

Фадеева Алина   7 11 призер

Тригуб Наталья

Валентиновна

Словесность и культурология (дистанционный формат)

1 Мисливец Виктор 38 10 победитель Козлова Татьяна Викторовна

2 Епифанова Виктория 27 11 призер Плотникова Марина Николаевна

3 Волкайтите Анна 7 10 призер Рогожкина Наталья Анатольевна

Иностранный язык

1 Прыгунова Мария 38 9 победитель Карпова Елена Александровна

2 Дементьев Роман 38 9 призер Карпова Елена Александровна

3 Морозов Анатолий 38 9 призер Водясова Юлия Валерьевна

Экономика

1 Щепковская София 26 9  победитель Ермошина Татьяна Николаевна

2 Баркин Олег  7 11  призер Клюева Ирина Станиславовна

 3 Жуковец Ольга  7 10  призер Клюева Ирина Станиславовна

Технология

1 Фатьянова Анастасия  5 11 победитель Шулимова Лилия Александровна

2 Загидуллина Эльвина  ЦХР 10 призер Мартынова Лариса Вячеславовна

Физическая культура

1 Елисеева Ксения 20 9 победитель Михеева Светлана Геннадьевна

2 Юдина Елена  2 9 призер Селякова Анна Евгеньевна

Приложение № 2

к приказу департамента образования

администрации города Дзержинска

от 15.04.2020 № 231-п

Итоги IX научно-практической конференции учащихся 5-8 классов

«Путь к успеху»

№
Фамилия, имя

участника

№

ОО
Класс Статус ФИО наставника

История

1 Пума Арианна  38 6 победитель Хоружая Жанна Владимировна

2 Вишленков Максим  23 6 призер Семина Елена Львовна

3 Карпова Ксения   7 7 призер Феоктистова Елена Николаевна

География

1 Тертичникова Алиса 40 6 победитель Шишова Лилия Николаевна

2 Первушкин Алексей 38 8 призер Тараченко Светлана Викторовна

Химия (дистанционный формат)

1 Бобарик Кристина 7 8 победитель Куимова Ольга Константиновна

2 Чесноков Михаил 7 7 призер Куимова Ольга Константиновна

Экология

1 Плаксина Валерия 38 6 победитель Майорова Наталья Николаевна

2 Ерыкалов Егор  1 5 призер Мухина Татьяна Зиновьевна

Физика

1 Чугунова Софья  38 7 победитель Киселёв Андрей Юрьевич

2 Шкарупа Максим 14 7 призер Тулинова Ольга Валерьевна

Математика вокруг нас

1 Гурлева Валерия 38 5 победитель Кнаус Татьяна Владимировна

2 Хорошилова Екатерина  38 6 победитель Зверева Галина Алексеевна

3 Храпцова Наталья  38 7 призер Кнаус Татьяна Владимировна

4 Скала Анна  27 5 призер Стригалёва Наталия Андреевна

5 Ким Алина  23 8 призер Среднёва Наталия Владимировна

6 Живилова Анастасия 37 8 призер Киселёва Наталия Петровна

Компьютер и мы

1 Табачко Тимофей 27 5 победитель Стригалева Наталия Андреевна

2 Яналиев Максим 27 7 призер Сергеева Светлана Александровна

3 Хотенов Кирилл 38 8 призер Максимова Галина Михайловна

4 Табачко Александр 27 5  призер Стригалева Наталия Андреевна

Экономика

1 Зракова Дарья  26 7 победитель Ермошина Татьяна Николаевна

2 Семёнов Матвей  21 5 призер Железнова Ирина Викторовна

Иностранный язык

1 Ожиганова Софья 38 8 победитель Милашевская Светлана Филипповна

2 Афоньшина Анна 38 7 победитель Карпова Елена Александровна

3 Костина Ольга 22 8 победитель Умнова Ирина Александровна

4 Хотенов Кирилл 38 8 призер Крылевская Галина Ивановна

5 Куракин Андрей 14 6 призер Артемова Ирина Юрьевна

6 Хрущёва Мария 27 6 призер Прохорова Елена Николаевна

7 Латушкина Эмилия 70 5 призер Бутрина Наталья Владимировна

8 Яшина Любовь 70 6 призер Суроегина Ксения Александровна

 Технология

1 Фильцова Вероника  22 6 победитель Свищева Ирина Анатольевна

2 Гриневич Ольга 33 5 призер Насонова Татьяна Александровна

3 Ксендзова Дарья  36 6 призер Хафизова Елена Александровна

Литературоведение (дистанционный формат)

1 Демкина Анна 22 6 победитель Майструк Надежда Григорьевна

2 Кондратова Арина 7 8 призер Смирнова Ирина Львовна

3 Сытова Софья школа

Лобач

7 призер Тимченко Анна Евгеньевна

МХК (дистанционный формат)

1 Петров Сергей  7 8 победитель Феоктистова Елена Николаевна

2 Афанасьева Нарине 5 8 призер Сатдарова Елена Федоровна

Физическая культура

1 Полетаев Егор  3 6 победитель Козлова Елена Анатольевна

2 Миронов Артем  14 7 призер Пермякова Юлия Владимировна

Языкознание (дистанционный формат)

1 Щеголькова Дарья 7 5 победитель Смирнова Ирина Львовна

2 Рябова Виктория 27 6 призер Плотникова Марина Николаевна

3 Веремеева Вера 22 5 призер Романова Алла Александровна

4 Бочарова Алена 23 8 призер Водопьянова Елена Павловна

ОБЖ

1 Сергеева Екатерина  5 8 победитель Шулимова Лилия Александровна

2 Простакишина Ангелина  9 6 призер Казарина Татьяна Михайловна

Обществознание

1 Бардин Антон  38 6 победитель Стиховнина Ирина Владимировна

2 Курская Камила 38 7 призер Стиховнина Ирина Владимировна

Биология (дистанционный формат)

1 Максимов Игорь  7 6 победитель Селихова Наталия Витальевна

2 Костылева Александра  3 7 призер Дубровина Наталья Викторовна

Приложение № 3

к приказу департамента образования

администрации города Дзержинска

от 15.04.2020 № 231-п

Итоги IX научно-практической конференции младших школьников

«Планета эрудитов», проводимой в дистанционном формате

№ ФИ участника № ОО Класс Статус ФИО наставника

Краеведение

1 Мокроусова София  38 3 победитель Козлова Татьяна Викторовна

2 Лёшина Арина  14 3 победитель Майорова Елена Юрьевна

3 Соловьев Артем  7 3 призер Синятуллина Ирина Борисовна

4 Кауркин Кирилл  7 3 призер Синятуллина Ирина Борисовна

5 Тенилова Злата  23 3 призер Шуткина Светлана Анатольевна

6 Ахремкина Елизавета 26 3 призер Иванова Оксана Валентиновна

Математика

1 Филатова Злата  2 3 победитель Кокорева Юлия Александровна

2 Кнаус Константин 38 3 победитель Самойлова Нина Васильевна

3 Медведева Дарья 7 4 призер Русакова Ирина Валентиновна

4 Чернов Егор  2 3 призер Кокорева Юлия Александровна

5 Ненюков Всеволод  10 4 призер Каляманова Нина Васильевна

6 Ильин Николай  38 3 призер Самойлова Нина Васильевна

Окружающий мир

1 Маранова Милослава 38 4 победитель Кулакова Вера Ивановна

2 Завитов Николай  37 3 победитель Солодягина Валентина Сергеевна

3 Подколзин Сергей  70 4 призер Огородникова Елена Леонидовна

4 Апостолов Дмитрий  27 4 призер Захарычева Наталья

Владимировна

5 Хохлова Светлана  38 4 призер Кулакова Вера Ивановна

6 Сезенина Екатерина 12 3 призер Лукашина Ирина Владимировна

Филология

1 Бардин Ярослав 38 4 победитель Оглодкова Светлана Геннадьевна

2 Зарипова Мила  36 4 призер Елшина Светлана Николаевна

3 Грашин Арсений  37 4 призер Антоновская Ольга

Владимировна

4 Дойникова Алина  21 4 призер  Романова Анна Сергеевна

Человек и его здоровье

1 Филатова Софья  23 4 победитель Романычева Надежда

Викторовна

2 Вороничев Иван  37 3 победитель Андрейкина Ирина

Александровна

3 Труктанова Анна  38 4 призер Емелина Светлана Павловна

4 Буренков Андрей  7 4     призер Русакова Ирина Валентиновна

5 Петелина Анастасия  38 3 призер Самойлова Нина Васильевна

6 Клопова Дарья 22 4 призер Романова Наталья Анатольевна

Приложение № 4

к приказу департамента образования

администрации города Дзержинска

от 15.04.2020 № 231-п

Список педагогических работников, подготовивших двух и более победителей и

призеров исследовательских работ в 2019-2020 учебном году

№

п/п ФИО наставника

№

ОО Должность

Количество

 призовых

мест

1 Куимова Ольга Константиновна 7 учитель химии 4

2 Стригалева Наталия Андреевна 27 учитель информатики 4

3 Карпова Елена Александровна 38 учитель английского

языка

3

4 Козлова Татьяна Викторовна 38 учитель музыки и

МХК

3

5 Самойлова Нина Васильевна 38 учитель начальных

классов

3

6 Стиховнина Ирина Владимировна 38 учитель истории и

обществознания

3

7 Еремеева Любовь Вячеславовна 40 учитель физики 2

8 Ермошина Татьяна Николаевна 26 учитель экономики 2

9 Клюева Ирина Станиславовна 7 учитель экономики 2

10 Кнаус Татьяна Владимировна 38 учитель математики 2

11 Кокорева Юлия Александровна 2 учитель начальных

классов

2

12 Кулакова Вера Ивановна 38 учитель начальных

классов

2

13 Плотникова Марина Николаевна 27 учитель русского

языка и литературы

2

14 Русакова Ирина Валентиновна 7 учитель начальных

классов

2

15 Селихова Наталия Витальевна 7 учитель биологии 2

16 Сидоров Аркадий Валерьевич 22 учитель географии и

биологии

2

17 Синятуллина Ирина Борисовна 7 учитель начальных

классов

2

18 Смирнова Ирина Львовна 7 учитель русского

языка и литературы

2

19 Феоктистова Елена Николаевна 7 учитель истории 2

20 Шулимова Лилия Александровна 5 учитель технологии 2